
                                                                                                                                                                

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

  

 

    Asti, 24/05/2021  

         

Agli atti 

All’Albo on line 

Al sito web 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE ATA PROGETTO IN RETE D.M. 
721/2018 ART. 13  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa anni scolastici 2019/2021;  

VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 

VISTO         il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il decreto prot. n. 6520 del 18/06/19 USR Piemonte di assegnazione del finanziamento alla scuola 

capofila di rete – Istituto Comprensivo 1 Asti – in relazione al progetto presentato per reti di scuole 

del I ciclo, comprendenti sezioni di scuola dell’infanzia, per la realizzazione di progetti di ricerca-

azione per la sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento in linea con 

le indicazioni nazionali – art. 13 D.M. 721/2018 – e che il suddetto finanziamento ammonta ad euro 

5.000,00 

PRESO ATTO che l’istituto Comprensivo 1 è individuato quale scuola capofila della rete con le Istituzioni 

scolastiche I.C. 2 Asti e Direzione Didattica V Circolo Asti , per la realizzazione di progetti di ricerca-

azione per la sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento in linea con 

le indicazioni nazionali; 

VISTI gli incarichi del personale prot. 1181 DSGA BOGNANNI Miriam;  prot. 1182 Castelli Manoella; prot.  
                   n. 1183 CARONIA A. LINA;  per la gestione organizzativa, amministrativo contabile del progetto,  

                   raccolta e custodia del materiale, rapporti con esperti e tutor, liquidazione compensi, archiviazione  
                   e rendicontazione. 
 

VISTE le note prot. n. 4810 del 23 marzo 2020 e 18127 del 18/10/2020 ulteriori proroghe adempimenti 
che ha previsto la proroga al 31/05/2021 del monitoraggio e della  rendicontazione del suddetto 
progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività di cui 
sopra; 

 - n. 0001268 - 24/05/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa



                                                                                                                                                                

VISTA la delibera n. 2/4 del collegio dei docenti del 10/10/2019 con cui sono stati individuati i gruppi di 

lavoro nell’ambito delle attività di formazione di cui al D.M. 721/18 

VISTE le Tabella di liquidazione, parte integrante del presente decreto; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri stabiliti dalle circolari ministeriali; 

CONSIDERATO il fine pubblico da perseguire attività di formazione in rete per la sperimentazione di attività 
per la costruzione di ambienti di apprendimento  (Didattica per competenze e progettazione UDA; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria del DSGA dell’Istituto esiste la copertura finanziaria della     

relativa spesa; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi 

 

DETERMINA 

- di liquidare il compenso per le attività citate in premessa, in relazione al Progetto in Rete DM 721/2018; 
art. 13; 

-  La spesa verrà imputata al progetto /attività: P4-1 che presenta la copertura finanziaria 

 

Il presente provvedimento verrà assunto quale “determina di contrarre” e viene pubblicato all’Albo on line e 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente   

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           DOTT.SSA Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 

 

 

COGNOME E NOME Attività Svolte ORE
Imp 

Orario

Imponibile 

Lordo

FG 100% 

C/Dip 0,35% INPDAP 100% 

C/Dip 8,80%

Imponibile 

netto Al 

%

IRPEF NETTO
IRAP 

8,50%

INPDAP 

100% 

C/Ist 

24,20%

LORDO 

STATO

BOGNANNI Miriam

gestione 

amministrativo/

contabile

4 18,50 74,00 0,26 6,51 67,23 27 18,15 49,08 6,29 17,91 98,20

CARONIA ANGITTA 

Lina

gestione 

amministrativo/

contabile

4 14,50 58,00 0,20 5,10 52,70 27 14,23 38,47 4,93 14,04 76,97

CASTELLI Manoella

gestione 

amministrativo/

contabile

4 14,50 58,00 0,20 5,10 52,70 27 14,23 38,47 4,93 14,04 76,97

190,00 0,66 16,71 172,63 46,61 126,02 16,15 45,99 252,14TOTALI

ANNO SCOLASTICO 2020/2021

TABELLA LIQUIDAZIONE: COMPENSI PERSONALE ATA PROGETTO IN RETE D.M. 721 /2018 art. 13

ISTITUTO COMPRENSIVO 1
Via Sardegna 5 - 14100 ASTI          Tel: 0141 594315 

Codice Fiscale: 92069920053      E-mail: atic81800r@istruzione.it  

 - n. 0001268 - 24/05/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa


		2021-05-24T12:22:22+0200




